
2409
KULTURNÍ PROGRAM

Informace o vstupném, programu 
a pronájmu Zrcadlové kaple na 
www.zrcadlovakaple.cz

Informace o vstupném, programu  
Turistické trasy Klementinum na
www.praguecitytourism.cz

Naskenujte pro stažení 
online programu / Scan to 
download online program

* zdarma pro registrované uživatele / vstupné pro veřejnost

Národní knihovna ČR

www.nkp.cz

NarodniknihovnaCR

narodni_knihovna_cr

narodniknihovna

změna programu vyhrazena

VÝSTAVY

Zahrady rajské, štěpné 
a zpustlé: Příroda a krajina 
v historické i současné 
ilustraci 
16. 8. – 29. 9. | út–ne 10.00 – 18.00
Galerie Klementinum | 0 Kč | cz, en
Jak vypadaly raně novověké herbáře 
a jak vypadají ty nejhezčí dnes? Poznej-
te bohatou knižní kulturu zobrazující 
přírodu a krajinu od středověku až po 
současnost. 

Slovanská knihovna – 
sto let činnosti (1924–2024) 
5. 9. – 31. 10. | po – so 9.00 – 19.00 
výstavní chodba, přízemí
0 Kč / 20 Kč* | cz, en
Výstava ke 100. výročí založení Slovan-
ské knihovny, jedné z předních vědec-
kých světových knihoven zaměřených 
na slavistiku, seznamuje s historií insti-
tuce, jejími významnými pracovníky, 
knihovními fondy, včetně unikátních 
sbírek obrazových dokumentů, či reali-
zovanými odbornými projekty. 

Exponát měsíce
Livre des merveilles du monde  
do 8. 10. | po–so 9.00 – 19.00 
předsálí Všeobecné studovny 
0 Kč / 20 Kč* | cz, en
Faksimile středověkého rukopisu, 
který vznikl v letech 1410-1412 pro bur-
gundského vévodu Jana Nebojácného. 
Kromě 265 iluminovaných miniatur ob-
sahuje i záznamy cestovatele Marca 
Pola.

AKCE

Mezinárodní sympozium 
Slovanské knihovny 2024 
5. 9. | čt 9.00 – 13.30
zasedací sál, 1. patro (vchod A) 
0 Kč | en | registrace nutná 
Mezinárodní sympozium „Slavic Stu-
dies Librarianship and Its Influence on 
Contemporary Public Education“ se 
koná u příležitosti oslav stého výročí 
činnosti knihovny. 

Genealogie pro každého plus 
Vyprávění o rodopisu 
a slavných osobnostech rodu 
Nebeských 
přednáška | 25. 9. | 18.00
zasedací sál, 1. patro (vchod A) | 0 Kč
cz | rezervace nutná (formulář pro 
přihlášení bude zveřejněn na webu a fb 
NK ČR) 
Slavné příslušníky rodu, mezi které 
patřil např. básník Václav Bolemír 
Nebeský, představí nová členka ČGHSp 
v Praze Pavlína Nebeská.

Česká opera s Romanem 
Janálem
Bohuslav Martinů a jeho 
múza Vitka Kaprálová
přednáška | 30. 9. | 16.00
studovna Hudebního oddělení 
(vchod A) | 0 Kč | cz | rezervace nutná 
na: karolina@freshsenior.cz 

PROHLÍDKY

Klementinum pro pohybově 
znevýhodněné 
komentovaná prohlídka | 4. 9. | 14.00 
hlavní vchod (u plastiky železného 
stromu) | 0 Kč | cz | registrace nutná 
(počet návštěvníků je omezen)
Navštívíte Studentské a Révové nádvo-
ří, Křižovnické chodby, Všeobecnou 
studovnu a Zrcadlovou kapli. Nájezdy 
pro vozíky zajištěny. Rezervace: 
734 850 026 | jana.mrnkova@nkp.cz

To nejlepší z Klementina
komentovaná prohlídka | 17. 9. | 15.15
sraz u Zrcadlové kaple | 0 Kč | cz
Zrcadlová kaple, Barokní knihovna, 
Astronomická věž.
Rezervace nutná:

Naskenuj pro
rezervaci

V pondělí 2. 9. bude zahájen běžný 
provoz Národní knihovny. 
V sobotu 28. 9. bude knihovna pro 
uživatele uzavřena.

DEN ARCHITEKTURY 
V KLEMENTINU

Proměny Klementina 
ve fotografiích
po–so 9.00 – 19.00
Hala služeb | 0 Kč | cz 
Vybrané fotografie zachycují 
podobu Klementina od konce 
19. století do cca poloviny 
20. století. Připomínají místa, 
která zanikla nebo změnila svou 
podobu v souvislosti 
s přestavbou pro potřeby 
tehdejší Veřejné a universitní 
knihovny. 

Historické prostory 
Národní knihovny
komentovaná prohlídka
28. 9. | 9.30 a 11.30 | vchod B
0 Kč | cz
Poznejte naše nádvoří se 
slunečními hodinami, 
Všeobecnou studovnu, 
Křižovnické chodby či bývalou 
kapli sv. Jana Nepomuckého.
Rezervace: denarchitektury.cz

Machoňova přestavba 
Klementina
komentovaná prohlídka
28. 9. | 9.30 a 11.30 | vchod B
0 Kč | cz
Klementinem po stopách 
přestavby pod vedením 
architekta Ladislava Machoně.
Rezervace: denarchitektury.cz

Klementinum pro 
pohybově 
znevýhodněné
komentovaná prohlídka
1. 10. | 14.00 | vchod A | 0 Kč | cz
Klementinská nádvoří, 
Křižovnické chodby, Všeobecná 
studovna a Zrcadlová kaple. 
Nájezdy pro vozíky zajištěny. 
Rezervace: 
jana.mrnkova@nkp.cz


